Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

1

Aviso de Retificação ao Edital nº 002/2019 – Matrícula Institucional PSC 2019.

AVISO DE RETIFICAÇÃO N.02 AO EDITAL Nº 002/2019 MATRÍCULA INSTITUCIONAL DOS CANDIDATOS
CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CONTÍNUO – PSC 2019

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO (PROEG) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS (UFAM) torna público
que o EDITAL N° 002/2019 MATRÍCULA INSTITUCIONAL DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO CONTÍNUO – PSC 2019 está sendo retificado, conforme segue:

I - No ANEXO III, Quadro 01, página 16 onde se lê:

Quadro 01 – Distribuição das vagas do PSC2019, conforme disposto na Lei nº 12.711, de 29 de agosto de 2012, observada a regulamentação em vigor – Campus Manaus.

Dia  07/02/2019 – QUARTO DIA DE MATRÍCULA
QUINTA-FEIRA – MANHÃ - De 08h00min às 12h00min.

Nº CURSO SIGLA TURNO
Tipo de

Graduação

Reserva de vaga para egressos de Escola Pública

AC

TOTAL DE
VAGAS PSC

2019

Renda familiar bruta igual ou inferior a 1,5
salário mínimo per capita Independe de renda

PPI1                         PPI1-PCD                    NDC1
NDC1-

PCD                    PPI2                      PPI2-PCD                      NDC2                NDC2-PCD

Se
 a

u
to

d
ec

la
ra

r
p

re
to

, p
ar

d
o

 o
u

in
d

íg
en

a

Se
 a

u
to

d
ec

la
ra

r

p
re

to
, p

ar
d

o
 o

u

in
d

íg
en

a
e

p
es

so
a

co
m

 d
ef

ic
ie

n
ci

a

N
ão

 s
e

au
to

d
ec

la
ra

r
p

re
to

, p
ar

d
o

 o
u

in
d

íg
en

a
N

ão
 s

e

au
to

d
ec

la
ra

r
p

re
to

, p
ar

d
o

 o
u

in
d

íg
en

a
e

p
es

so
a

co
m

 d
ef

ic
iê

n
ci

a
Se

 a
u

to
d

ec
la

ra
r

p
re

to
, p

ar
d

o
 o

u

in
d

íg
en

a

Se
 a

u
to

d
ec

la
ra

r
p

re
to

, p
ar

d
o

 o
u

in
d

íg
en

a
e

p
es

so
a

co
m

 d
ef

ic
iê

n
ci

a

N
ão

 s
e

au
to

d
ec

la
ra

r

p
re

to
, p

ar
d

o
 o

u

in
d

íg
en

a
N

ão
 s

e
au

to
d

ec
la

ra
r

p
re

to
, p

ar
d

o
 o

u

in
d

íg
en

a
e

p
es

so
a

co
m

 d
ef

ic
iê

n
ci

a

V
ag

as
 d

es
ti

n
ad

as

à

A
m

p
la

C
o

n
co

rr
ên

ci
a

1.  Filosofia IH14 Vespertino Licenciatura 5 2 1 0 5 2 1 0 15 31

2.  Física IE13 Diurno Licenciatura 5 1 1 0 5 1 1 0 14 28

3.  Física IE10 Noturno Licenciatura 5 1 1 0 5 1 1 0 14 28

4.  Física IE14 Diurno Bacharelado 3 1 1 0 3 1 0 0 9 18

5.  Fisioterapia IB08 Integral Bacharelado 3 1 2 0 3 1 1 0 10 21

6.  Geografia IH07-L Matutino Licenciatura 3 1 1 0 3 1 1 0 9 19

7.  Geografia IH22 Noturno Licenciatura 4 1 1 0 4 1 1 0 11 23

8.  Geografia IH07-B Matutino Bacharelado 2 1 0 0 2 0 0 0 4 9

9.  Geologia IE02 Diurno Bacharelado 3 1 1 0 3 1 1 0 10 20

TOTAL DA MANHÃ 33 10 9 0 33 9 7 0 96 197

Leia-se:
Quadro 01 – Distribuição das vagas do PSC2019, conforme disposto na Lei nº 12.711, de 29 de agosto de 2012, observada a regulamentação em vigor – Campus Manaus.

Dia  07/02/2019 – QUARTO DIA DE MATRÍCULA
QUINTA-FEIRA – MANHÃ - De 08h00min às 12h00min.

Nº CURSO SIGLA TURNO Tipo de Graduação

Reserva de vaga para egressos de Escola Pública

AC

TOTAL DE
VAGAS PSC

2019

Renda familiar bruta igual ou inferior a
1,5 salário mínimo per capita Independe de renda

PP
I1                         PPI1-PCD                    NDC1

NDC1-
PCD                    PPI2                      PPI2-PCD                      NDC2                NDC2-PCD

Se
 a

u
to

d
ec

la
ra

r
p

re
to

, p
ar

d
o

 o
u

in
d

íg
en

a
Se

 a
u

to
d

ec
la

ra
r

p
re

to
, p

ar
d

o
 o

u

in
d

íg
en

a
e

p
es

so
a

co
m

 d
ef

ic
ie

n
ci

a

N
ão

 s
e

au
to

d
ec

la
ra

r
p

re
to

, p
ar

d
o

 o
u

in
d

íg
en

a
N

ão
 s

e

au
to

d
ec

la
ra

r
p

re
to

, p
ar

d
o

 o
u

in
d

íg
en

a
e

p
es

so
a

co
m

 d
ef

ic
iê

n
ci

a
Se

 a
u

to
d

ec
la

ra
r

p
re

to
, p

ar
d

o
 o

u

in
d

íg
en

a

Se
 a

u
to

d
ec

la
ra

r
p

re
to

, p
ar

d
o

 o
u

in
d

íg
en

a
e

p
es

so
a

co
m

 d
ef

ic
iê

n
ci

a

N
ão

 s
e

au
to

d
ec

la
ra

r

p
re

to
, p

ar
d

o
 o

u

in
d

íg
en

a
N

ão
 s

e
au

to
d

ec
la

ra
r

p
re

to
, p

ar
d

o
 o

u

in
d

íg
en

a
e

p
es

so
a

co
m

 d
ef

ic
iê

n
ci

a

V
ag

as
 d

es
ti

n
ad

as

à

A
m

p
la

C
o

n
co

rr
ê

n
ci

a

10.  Filosofia IH14 Vespertino Licenciatura 5 2 1 0 5 2 1 0 15 31

11.  Física IE13 Diurno Licenciatura 5 1 1 0 5 1 1 0 14 28

12.  Física IE10 Noturno Licenciatura 5 1 1 0 5 1 1 0 14 28

13.  Física IE14 Diurno Bacharelado 3 1 1 0 3 1 0 0 9 18

14.  Fisioterapia IB08 Integral Bacharelado 4 1 1 0 3 1 1 0 10 21
15.  Geografia IH07-L Matutino Licenciatura 3 1 1 0 3 1 1 0 9 19

16.  Geografia IH22 Noturno Licenciatura 4 1 1 0 4 1 1 0 11 23

17.  Geografia IH07-B Matutino Bacharelado 2 1 0 0 2 0 0 0 4 9

18.  Geologia IE02 Diurno Bacharelado 3 1 1 0 3 1 1 0 10 20

TOTAL DA MANHÃ 33 10 9 0 33 9 7 0 96 197

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

2

Aviso de Retificação ao Edital nº 002/2019 – Matrícula Institucional PSC 2019.

II– MANTER inalterados os demais itens do Edital.

Manaus, 08 de fevereiro de 2019

LUIS SIMÃO BOTELHO NEVES
Pró-Reitor de Ensino de Graduação, exercício.